



۲۰۱۷/۰۹/۱۸

بی بی سی

با تبصره آریانا افغانستان آنلاین

نخستین مدال طلای افغانستان در بازی های داخل سالون آسیا در ترکمنستان



تبصره آریانا افغانستان آنلاین:

با اینکه مردم افغانستان، مخصوصاً آنانیکه که چه درین چهار دهه اخیر در داخل افغانستان و گرفتار جنگ ها در بین خون و آتش زندگی مینمودند و چه آنانیکه در ممالک همسایه به خواری و بیچارگی حیاتی بدتر از مرگ داشته اند، همینکه فرصتی برای بهبود زندگی شان بدست آمده است، استعداد، پشتکار و لیاقت خود ها را در امور مختلفه نمایان ساخته اند.

اهتمام: ملالی نظام

در زمینه انواع سپورت ها و ورزش های گوناگون محلی و جهانی سالهاست که جوانان ما از زن و مرد، با لیاقت و استواری پیش رفته و در مسابقات درخشیده اند. چنانچه مشاهده مینماییم که چه در میدان های ورزشی داخلی و چه در مسابقات بین المللی، ورزشکاران افغان با تلاش و لیاقت فراوان موفقانه میدرخشند.



امروز خبری را بی بی سی از جریان مسابقات ورزشی در ترکمنستان، یکی از همسایه های شمالی افغانستان، به نشر سپرد که قسمت های مهم آنرا در اختیار خوانندگان میگذاریم:

ترکمنستان در حالی میزبان یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی آسیا است که کاروان ورزشی افغانستان نیز این بار به شکل متفاوت و خاصی در این رقابت ها حضور یافته است. در نخستین روز حسین بخش صفری در وزن ۶۲ کیلو گرم رشته جوجیتسو برنده نخستین مدال طلا برای افغانستان شد.

افغانستان با فرستادن ۱۷۷ ورزشکار در رشته های مختلف، توانسته نگاه سایر کشورهای حاضر در این رقابت ها را به سوی خود جلب کند.

پنجمین دور رقابت های بازی های داخل سالون و ورزش های رقابتی آسیا با حضور ده ها کشور آسیایی شب گذشته (۱۷ سپتامبر) در ستودیوم المپیک شهر عشق آباد، پایتخت ترکمنستان افتتاح شد. در این رویداد بزرگ

ورزشکاران ۶۴ کشور آسیایی و اقیانوسیه، در مجموع حدود ۶ هزار ورزشکار، در ۲۱ رشته ورزشی با هم به رقابت خواهند پرداخت.

کاروان ورزشی افغانستان در مراسم افتتاحیه باشکوه این رقابت ها به عنوان نخستین کشور مارش نمود. تعداد ورزشکاران افغانستان در این مسابقه را می توان بی نظیر دانست.

کاروان ورزشی کشورهای چین، ترکمنستان، ایران و افغانستان از بزرگ ترین کاروان های ورزشی در بازی های داخل سالن و هنرهای رزمی آسیا محسوب می شود.



درخشش افغانستان

نخستین مدال طلای کاروان ورزشی افغانستان را حسین صفری در وزن ۶۲ کیلوگرم در رقابت های جوجیتسو گرفت. حسین صفری در دیدار نهایی ورزشکار کشور میزبان را شکست داد. همچنین کاروان ورزشی افغانستان موفق به کسب دو مدال در رشته های جوجیتسو و کشتی سنتی و یک پیروزی در رشته فوتبال شد.

- سیر بهادر زاده در بازی رزمی ترکیبی حریف استرالیایی اش را شکست داد
 - تیم بسکتبال با ویلچر زنان افغانستان قهرمان 'جام بالی اندونزی' شد
- در رشته کشتی سنتی نیز جاوید امیری از افغانستان در وزن ۶۲ کیلوگرم موفق به کسب مدال نقره شد. این وی نیز در مسابقه پایانی به ورزشکار کشور ترکمنستان مسابقه را باخت و مدال طلا را به او واگذار کرد. همچنین در روز یکشنبه (۱۷ سپتامبر) تیم ملی فوتبال افغانستان موفق به کسب نخستین پیروزی در چارچوب مرحله گروهی رقابت ها شد.
- افغانستان که در گروه اول با تیم های چین، مالدیو و ازبکستان هم گروه است، در نخستین دیدارش پیروزی قاطعانه در برابر چین داشت و با نتیجه ۶ بر ۱ این تیم را شکست داد.

صبح یکشنبه نیز دو ورزشکار از رشته موی تای افغانستان به مصاف رقبای خود رفتند که البته در این همان دور نخست از مسابقات کنار رفتند.

- چرا باید به نسل آینده فوتبال افغانستان امیدوار بود
- فوتبالیست افغان تبار با پیراهن تیم ملی آلمان قهرمان اروپا شد

سید جمال سادات در وزن ۶۰ کیلو با نتیجه ۳۰ بر ۲۶ به حریف قزاقستانی اش باخت و در رقابت دوم نیز فرید بهار در ۸۱ کیلوگرم و در دیداری نزدیک با حساب ۲۹ بر ۲۸ در مقابل حریف چینی اش شکست خورد و از



مسابقات کنار رفت.

اما امروز دوشنبه (۱۸ سپتامبر) برای کاروان ورزشی افغانستان روز پر کاری است. امروز افغانستان در رشته های موی تای، تکواندو، جوجیتسو، کشتی سنتی و فوتبال نماینده خواهد داشت.

جایزه برای مدال آوارن در افغانستان

رئیس جمهور غنی نیز برای ورزشکارانی که در این مسابقات موفق به کسب مدال شوند، جایزه تعیین کرده است.

برای برنده مدال طلا ۶۷۰ هزار افغانی، برای برنده مدال نقره ۳۳۵ هزار افغانی و برای برنده مدال برنج ۲۰۱ هزار افغانی از سوی ریاست جمهوری هدیه داده خواهد شد.

پنجمین دوره رقابت های داخل سالن و هنرهای رقبای آسیا در حالی شب گذشته افتتاح شد که تماشاگران، خبرنگاران خارجی و ورزشکاران تمامی کشور های حاضر در این مراسم از برگزاری جشن افتتاحیه به وجد آمده بودند.

به گفته رئیس جمهور ترکمنستان، عشق آباد یکی از شب های تاریخی اش را سپری کرده است.

در شرایطی یکشنبه ۱۷ سپتامبر این رقابت ها به صورت رسمی افتتاح شد، چندین رشته دو روز از قبل از مراسم افتتاحیه پیکار های خود را آغاز کردند که البته برگزاری این رقابتها برای کاروان ورزشی افغانستان خوش یمن بود.